## Entwurf vom 08.05.2023

1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Kostenbeiträgen für die Förderung in qualifizierter Kindertagespflege in der Stadt Ansbach

V	n	m	1	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	

Aufgrund der Artikel 23 und 24 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern in der Fassung der Bekanntmachung vom 22.08.1998 (GVBI. S. 796, BayRS 2020-1-1-I), zuletzt geändert durch § 2 des Gesetzes vom 09.12.2022 (GVBI. S. 674), des Art. 8 Kommunalabgabengesetzes (KAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 04.04.1993 (GVBI. S. 264, BayRS 2024-1-I), zuletzt geändert durch § 6 des Gesetzes vom 10.03.2023 (GVBI. S. 91) und des § 90 Sozialgesetzbuch (SGB), Achtes Buch (SGB VIII) in der Fassung der Bekanntmachung vom 11.09.2012 (BGBI. I S. 2022), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 21.12.2022 (BGBI. I S. 2824), erlässt die Stadt Ansbach folgende Satzung:

§ 1

Die Anlage zur Satzung über die Erhebung von Kostenbeiträgen für die Förderung in qualifizierter Kindertagespflege in der Stadt Ansbach vom 24.07.2018 wird wie folgt geändert:

In Nr. 2 wird der Betrag "77,00 €" durch den Betrag "102,00 €", der Betrag "90,00 €" durch den Betrag "153,00 €", der Betrag "102,00 €" durch den Betrag "204,00 €", der Betrag "115,00 €" durch den Betrag "255,00 €", der Betrag "127,00 €" durch den Betrag "305,00 €", der Betrag "139,00 €" durch den Betrag "356,00 €", der Betrag "152,00 €" durch den Betrag "407,00 €", der Betrag "164,00 €" durch den Betrag "458,00 €" und der Betrag "177,00 €" durch den Betrag "509,00 €" ersetzt.

§ 2

Diese Satzung tritt am 1. September 2023 in Kraft.